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ARCHITEKTURA A URBANISMUS
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Akademický rok : …………………………………………
Semestr : …………………………………………
Podklady : http://15124:fa.cvut.cz – výuka – bakalářský projekt

Jméno studenta
Jméno konzultanta

DISTANČNÍ VÝUKA

( Obsah bakalářské práce je pouze informativní, konzultant jej může upravit, příp.
zredukovat podle rozsahu a obtížnosti zadání )

Obsah bakalářské práce :

Koncepce řešení rozvodů v rámci zadaného pozemku

Koordinační výkresy koncepce vedení jednotlivých rozvodů – půdorysy.

Návrh vedení vnitřních rozvodů vody ( pitné, provozní, požární, odpadní splaškové, šedé a bílé
), způsob nakládání s dešťovou vodou ( akumulace, retence, vsakování ), rozvodů plynu,
systému vytápění, větrání, chlazení, návrh hlavního domovního rozvodu elektrické energie a
způsob nakládání s odpady.
Umístění instalačních, větracích a výtahových šachet, alternativní stavební úpravy pro stoupací
a odpadní rozvody, umístění komínů a trvale otevřených větracích otvorů. U rozvodů elektrické
energie umístit hlavní a patrové rozvaděče, u požárního vodovodu hydrantové skříně, případně
zázemí pro SHZ. V rámci stavby ( nebo souboru staveb ) definovat a umístit zdroj tepla, ohřevu
TV, strojovnu vzduchotechniky, příp.chlazení. Vymezit prostor pro silno a slaboproudé
servrovny, MaR a podle potřeby pro záložní zdroj energie. Vyznačit místa pro měření spotřeby
, regulaci a revizi vedení.

měřítko : 1 : …..

Souhrnná koordinační situace širších vztahů

Návrh osazení objektu na pozemku, vyznačení vedení jednotlivých rozvodů technické
infrastruktury a vytrasování jednotlivých domovních přípojek s osazením jejich kontrolních
objektů ( výstupní a revizní šachty, objekty pro hospodaření s dešťovou vodou, technologické
šachty, vodoměrné šachty, HUP, přípojkové skříně , umístění popelnic… ) na jednotlivých
vedeních v návaznosti na rozvody vnější technické infrastruktury, lokální zdroje vody, lokální
čístírny odpadních vod, recipienty…

měřítko : 1 : 250, 1 : 500

Bilanční návrhy profilů připojených rozvodů ( voda, kanalizace ), velikost
akumulačních, retenčních a vsakovacích objektů, předběžná tepelná ztráta objektu,
orientační návrhy větracích a chladících zařízení ( velikost jednotek a minimálně
rozměry hlavních distribučních potrubí ).

Technická zpráva

Praha, ………………………… ............................................................

Podpis konzultanta

Anastasiia Popova
Ing. arch. Pavla Vrbová
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Jméno studenta Podpis
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Podepsané zadání přiložte jako přílohu k zadávacím listům bakalářské práce

Obsah – bakalářské práce– zimní semestr
Bakalářská práce z části realizace staveb (PAM) vychází ze cvičení PAM I, které
může sloužit jako podklad pro zpracování bakalářské práce. Cvičení z PAM I
vložené bez úprav a značení (viz dále) do bakalářské práce nebude uznáno.

Obsah části Realizace staveb (PAM):
1. Textová část:

1.1. Návrh postupu výstavby řešeného pozemního objektu v návaznosti na ostatní
stavební objekty stavby se zdůvodněním. Vliv provádění stavby na okolní
stavby a pozemky.

1.2. Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážních a skladovacích
ploch pro technologické etapy zemní konstrukce, hrubá spodní a vrchní
stavba.

1.3. Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy.
1.4. Návrh trvalých záborů staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště a vazbou

na vnější dopravní systém.
1.5. Ochrana životního prostředí během výstavby.
1.6. Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,

posouzení potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a
posouzení potřeby vypracování plánu bezpečnosti práce.

2. Výkresová část:
2.1. Celková situace stavby se zakreslením zařízení staveniště:

2.1.1. Hranic staveniště – trvalý zábor.
2.1.2. Staveništní komunikace s vjezdy a výjezdy ze staveniště a vazbou na

vnější dopravní systém.
2.1.3. Zdvihacích prostředků s jejich dosahy, základnou a případně jeřábovou

dráhou.
2.1.4. Výrobních, montážních, skladovacích ploch a ploch pro sociální

zařízení a kanceláře.
2.1.5. Úpravy staveniště z hlediska bezpečnosti práce a ochrany zdraví při

práci.

Anastasiia Popova

Ing. Milada Votrubová, CSc.
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A.1. Identifikační údaje

Název stavby: Výzkumné centrum umělé inteligence na Strahově
Místo stavby: ul. Vaníčková, Strahov, Praha 6
Účel projektu: Bakalářská práce
Stupeň dokumentace: Dokumentace ke stavebnímu povolení
Vypracovala: Anastasiia Popova
Vedoucí projektu: doc. Ing. arch. Petr Kordovský
Konzultanti: Ing. Pavel Meloun
doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.
Ing. Stanislava Neubergová, Ph. D.
Ing. arch. Pavla Vrbová
Ing. Milada Votrubová, CSc.

A.2. Seznam vstupních podkladů

Studie k bakalářské práce
Katastrální mapa
Mapa vedení inženýrských sítí
IG sonda 185890
IG sonda 186199
IG sonda 186200

A.3. Údaje o území
a. Rozsah řešeného území
rozloha řešeného území: 12 654 m2
zastavěná plocha: 4860 m2
zastavěná plocha řešené části objektu: 2064,6 m2

b. Dosadavní využití a zastavěnost území
Na části řešeného území se v současné době nachází budova správy účelových zařízení ČVUT (SÚZ ČVUT).
Druhá část pozemku není zastavěná a využivá se jako zelená plocha, která není udržována a postrádá
parkových úprav.

c. Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů
Území patří do oblasti ochranného pásma Památkové rezervace hl. m. Prahy.

d. Údaje o odtokových poměrech
Dešťové vody ze střech a zpevněných jsou odváděny do retenčních nádob, poté se potrubí dešťové
kanalizace napojuje na přípojku splaškové kanalizace a následně je vedena do veřejné kanalizační síti, která
je vedená v ulici Vaníčkova.
Splašková kanalizace je odváděna do veřejné kanalizační sítě vedenou ulicí Vaníčkova.

e. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územného plánování
Nevztahuje se k bakalářské práci

f. Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území
Nevztahuje se k bakalářské práci

g. Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů
Nevztahuje se k bakalářské práci

h.Seznam výjímek a úlevových řešení
Nevztahuje se k bakalářské práci
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i. Seznam souvisejících a podmiňujících investic
S výstavbou nejsou spojeny žádné další investice

j. Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby
V rámci stavby bude zbouráná budova SÚZ ČVUT a bude dotčená peší zóna v ulicí Chaloupeckého.
Během realizace stavby bude proveden zábor podél silnici v ulicí Vaníčková, Olympijská a Jezdecká.

A.4. Údaje o stavbě

a. charakter stavby
Novostavba

b. Účel užívání stavby
Stavba bude užíváná jako výzkumné centrum umělé inteligence, obsahující laboraloře, dílny a kanceláře
pro zaměstatnce centra a učebny, přednáškové sály a vystavní sál pro zájemce a veřejnost.

c. Dočasna / trvalá stavba
Trvalá stavba

d. Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů
Nezvtahuje se k bakalářské práci

e. Bezbariérové užívání stavby
Budova je přístupná vozíčkářům, je zřízeno bezbariérové parkovací stání a v každém nadzemním patře
budovy jsou navrženy bezbariérové WC.

f. Údaje o splňení požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních
předpisů
Stavba byla navržena v souladu s dotyčnými hygienickými předpisy, požadavky na ochranu zdraví a
životních podmínek a závaznými normami ČSN.

g. Seznam výjímek a úlevových řešení
Nevztahuje se k bakalářské práci

h. Návrhované kapacity stavby
Plocha pozemku - 12 654 m2
Kapacity řešené části objektu:
Zastavěná plocha - 2064,6 m2
Obestavěný prostor - 45 397.8 m3

[…]

ulici Chaloupeckého, a to na 4 metry. Pro pohyb osob zbývá v této ulici dostačující vzdálenost - 2 metry.

D.1.5.a.7 Ochrana životního prostředí během výstavby
a. Ochrana ovzduší
Plot na hranici staveniště bude opatřen textilií proti šíření prachu mimo staveniště.
5.2.2 Ochrana půdy
Chemické odpady, způsobené procesem výstavby, budou vyhozeny do kontejneru a následně
zlikvidovány. Kontaminovaná půda bude zlikvidována taky.

b. Ochrana před hlukem a vibracemi

Z toho důvodu, že se řešený pozemek nachází v obytné oblasti, veškeré stroje musí dodržovat podmínky
uvedené v nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.
Práce na staveništi by měly probíhat od 7:00 do 21:00 a neměly by překročit hranici 65 Db.
c. Ochrana zeleně

V současné době se na řešeném pozemku nachází travník, který bude při výstavbě odstraněn a nahrazen
novým. Žádné stromy tam nejsou.

d. Ochrana podzemních a povrchových vod

Znečištěná voda bude ze staveniště odvezena a zlikvidována. Chemické látky budou uzávřeny v
kontejnerech či nádobách a budou použity jenom v určitých místech, kde nebude propustná zemina.¨

e. Ochrana pozemních komunikací

Vozidla musí být před opuštěním staveniště mechanický nebo ručně omytá. Voda, která k omytí byla
použita, musí být odvedena do jímek a následně zlikvidována.

f. Ochrana kanalizace

Žádné latky, použitá nebo znečištěná voda apod. by neměly se vypouštět do kanalizace. Použitá
voda bude svedená do jímek a potom zlikvidována. Chemické latky budou uzavřeny v nádobách nebo
kontejnerech a budou se použivat jenom na místech, které jsou k tomu určeny a mají nepropustnou
zeminu. Použité latky by měly být vyhozeny do určitých kontejnerů a následně zlikvidovány.

g. Nakládání s odpady

Na staveništi v blizkosti vstupu budou rozmístěny kontejnery pro stavební odpad, které se budou
pravidelně ze staveniště vyvážet pro likvidací.

D.1.5.a.8 Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi
Po obvodě staveniště bude postaven plot o minimální výšce 1.8 m na základě nařízení vlády č. 591/2006
Sb. a bude opatřen textilií proti šíření prachu mimo staveniště. Staveniště bude mít pouze jeden vjezd
a výjezd opatřený bránou a vrátnici s povolanou osobou. Dělníci jsou povinní nosit pracovní oblečení a
ochranné pomůcky.
Po obvodě stavební jámy bude postaveno zábradlí o výšce 1.1 m a bude odsazeno od okraje jámy 0.75 m.
Zemina kolem stavební jámy nesmí být zatěžována do délky 0.75 m.
Bednění musí být zajištěno proti pádu prvků a částí, zároveň je potřeba dbát na dodržování průvodní
dokumentací výrobce a bezpečnostní opatření. Je potřeba provádět veškeré práce s betonem na
bezpečných plošinách. Po dosažení technologické pevnosti betonu se musí provést odbedňování, a to
na základě třídy betonu a teplotě vzduchu. Bednění musí být prostorově tuhé a únosné. Při předčasném
odbednění nosných konstrukcí stavby může dojít ke zřícení nebo poškození.
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D.1.5.a.9 Zdroje
- Přednášky a cvičení z předmětu PAM I, Ústav stavitelství II, FA ČVUT, 2017/2018
- Jeřáby značky Liebherr: https://www.kranimex.cz/tabulky-jerabu-liebherr
- Bednění značky DOKA: https://www.doka.com/cz/index
- Nařízení vlády č. 362/2005 Sb. – o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu
zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky
- Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. – o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost
a ochranu zdraví pří práci na staveništích
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E.1.a.1 Návrh interiérového prvku
Řešeným objektem této části bakalářské práce je recepční pult, který se nachází v přízemí výzkumného centra umělé
inteligence na Strahově.

E.1.a.2 Použité materiály a výrobky
Recepční pult je udělan z pohledového betonu. Na zakázku bude vyroben betonový recepční pult o výšce
1080 mm z příchozí strany, ze strany recepční je navržena dubová deska o tloušťce 30 mm a je umístěna ve výšce 750
mm. V desce jsou navrženy otvory pro instalaci zásevek.
Další použité výrobky
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Pojízdná skříňka nízká otevřená dlouhá White Block bez
dveří, MDF, šířka 1600 mm, hloubka 400 mm, výška 650
mm, počet polic - 2.

Pojízdná skříňka se 3 zásuvkami White LAYERS, MDF,
šířka 800 mm, hloubka 400 mm, výška 650 mm. Čela
zásuvek jsou vsazená dovnitř korpusu kontejneru a jsou
bez madel, otevírání a zavírání je zajištěno dotykovými
«Push» výsuvnými mechanismy.

Červené kancelářské křeslo KIT s područkami, materiál
- ekokůže, celková výška 107 - 115 cm, výška sedáku
49 - 57 cm, hloubka sedáku 41 cm, šířka sedáku 45.5 cm,
výška opěráku 58 cm, výška područky nad sedákem 17
cm, nosnost je 150 kg, houpací mechanika.

120LED/metr, šířka pásu je 10 mm, výška 2.4 mm,
barva - chladná bílá. Použitá pro dekorační osvětlení
recepčního pultu.
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E.1.b.1 Pohledy

E.1.b.2 Řez příčný

E.1.b.3 Vizualizace navrhovaného prvku
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