POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE: VÝZKUMNÉ CENTRUM UMĚLÉ INTELIGENCE NA STRAHOVĚ

vedoucí bakalářské práce : Doc. Ing. arch. Petr Kordovský
akademický rok : 2019 / 2020, semestr letní
studentka: Anastasiia Popova

Komentář k zadání

Východím podkladem pro bakalářskou práci byla studie, kterou autorka zpracovala v předešlém semestru při účasti na ateliérovém tématu rozvoje strahovského kampusu. Ambiciózní stavební program s množstvím vědeckovýzkumných pracovišť a laboratoří a prostor pro výuku a vzdělávání byl zformován do jednoduché hmoty horizontálního třípodlažního kvádrů. Ten je svou až monumentální, nečleněnou délkou podél frekventované ulice Vaničkovy faktickým i symbolickým předělem mezi vnějším světem a areálem kampusu. Výrazným počinem návrhu je velkoryse uvolněné přízemí pod objektem v podobě rozlehlé pasáže obchody a kavárnami, situované v ose centrálního náměstí. Z této pasáže jsou také přístupné výstavní prostory v podzemí osvětlené částečně proskleným pochozím stropem. Velmi zdařilá studie byla ohodnocena známkou B.

Původní studie byla pro účely bakalářské práce omezena pouze na severní křídlo s kancelářskými pracovišti, laboratořemi, dílnami a podzemním parkovištěm, to vše doplněno podpůrnými a doplňkovými provozy.

Komentář k vlastnímu projektu

Dokumentace je zpracována ve všech oblastech velmi důkladně a v plné šíři předepsaných požadavků. Přehlednosti a orientaci napomáhá důsledné a ukázněné členění projektu podle obvyklých standardů.

Výraznou ideu dvojité fasády, aplikovanou vyjma vystupujících kubusů poslucháren prakticky na celém objektu, se autorce podařilo přenést ze studie do bakalářského projektu a obhájit ji ve stavebních detailech, stejně tak jako i v dalších profesích.

Přesto mohlo být tomuto výraznému a pro dům, jeho vzezření a fungování, podstatnému prvku věnováno více pozornosti než jen jeho strohým základním zdokumentováním. Prospělo by zde uvést i rozhodující technické specifikace takového obvodového pláště, například znázornění větracích režimů a jejich regulace ve schématech, také uvedení referenčních vzorů a informací o materiálech, členění a barevnosti. Dále není z dokumentace jasné zohlednění svislých a vodorovných fasádních požárních pásů.

Domnívám se také, že současné době je už jen těžko obhajitelná plochá střecha bez vegetační skladby, obzvláště u takto rozsáhlého veřejného projektu, ale ponechal bych zde tuto výtku bez dopadu na hodnocení.

Závěr

Posluchačka Anastasiia Popova zpracovala svou bakalářskou práci jistě důkladně a zodpovědně. Zadání bylo po formální i věcné stránce zpracováno beze zbytku, se všemi předepsanými součástmi a minimem chyb a nedostatků. Jsem přesvědčen, že splnila všechny požadavky, kladené na bakalářskou práci. Proto navrhuji

Hodnocení

B - velmi dobře

V Praze 22. 06. 2020

Doc. Ing. arch. Petr Kordovský